
PREFEfTURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
Fl.n»:

Proc. n«: \,90ScAÍ^^
Rubrica;

Portal de

Compras

PKEFI-.irURA

Prefeitura de Bacabal/MA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N" 021/2023-SRP

PREFEITURAUnidade Gestora:

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data Impug./Escl.:

Intervalo Lances;

>^jeto:

, vegislro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sinalização horizontal,
vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação e manutenção de vias públicas
da sede do Município de Bacabal/MA

Às 09:00 horas do dia 26/07/2023, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio
para este processo, designados pela portaria n° 073/2022 de 17 de março de 2022 em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024 de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo n° 140601/2023, para realizar os procedimentos reiativos^ao
Pregão n° 021/2023-SRP. O encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divuigando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para
classificação dos iicitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habiiitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no
presente processo licitatório. Declaratambém, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF).

Número do Processo 140601/2023Aberto

Critério de Disputa: MENORVALOR

Tipo da disputa:

Data Fim Propostas: 26/07/2023 08:59:00

Prazo Int. Recurso; 30 minutos

Valor Unitário

Por Item26/07/2023 09:00:00

21/07/2023 18:00:00

0,0100

.ITUAÇÃO DA DISPUTA: FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

CNPJNome FantasiaRazão Social

30.839.331/0001-80CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI CONTACT GESTÃO - ME

41.608.991/0001-77HSX CONSTRUTECHH S X EMPREENDIMENTOS LTDA

37.888.405/0001-18J M SOUSA ENGENHARIA LTDAJ M SOUSA ENGENHARIA LTDA

/

Página 1 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL ● MA

FIs. n®: 5^0 --
Proc.n*:

Rubrica: 4		

Ata de Realizaçao - Pregão Eletrônico

N° 021/2023-SRP

LOTES/ITENS

VENCEDORSituação:

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sinalização horizontal,

N° 1

Descrição:

Quantidade: 1

Valor: 1.613.964,81

Vencedor J M SOUSA ENGENHARIA LTDA 1.466.818,31Valor:37.888.405/0001-18

PROPOSTAS INICIAIS

Valor Unitário Valor Total SituaçãoEmpresa Data/Hora Registro

25/07/2023 23:42:06 CLASSIFICADACGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE 1613964.8100 1613964.8100

25/07/2023 23:43:58 CLASSIFICADA1613964,8100H S X EMPREENDIMENTOS LTDA 1613964.8100

26/07/2023 07:57:34 CLASSIFICADA1559219.9400J M SOUSA ENGENHARIA LTDA 1559219.9400

CLASSIFICAÇÃO
ValorSituaçãoEmpresa

1466818.3100VENCEDOR

CLASSIFICADO

1 JM SOUSA ENGENHARIA LTDA

2 HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

3 CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELICLASSIFICADO

1470000.0000

1558500.0000

DISPUTA

EmpresaData/Hora Lance Valor

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA02/08/2023 10:00:16 1466818.3100

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA1468211,040026/07/2023 10:15:03

‘*^/07/2023 10:14:02

26/07/2023 10:13:33

HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

1470000.0000

1480000.0000

1485255.500026/07/2023 10:13:04

1485256.900026/07/2023 10:12:19

HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

26/07/2023 10:11:44 1490000.0000

1498000.000026/07/2023 10:10:54

1500000,000026/07/2023 10:10:20

1554000.000026/07/2023 10:09:26

26/07/2023 10:08:52

26/07/2023 10:08:21

26/07/2023 10:07:51

26/07/2023 10:07:17

26/07/2023 10:06:52

1555000.0000

1557850.0000

1558000.0000

1558400.0000

1558500.0000

1558850.000026/07/2023 10:06:20

Página 2 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACA8AL ● MA

FIS. n»: .'SKÍ
Proc. n9: JgOSoJ
Rubrica;

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 021/2023-SRP

Empresa

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

J M SOUSA ENGENHARIA LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

ValorData/Hora Lance

1559150.0000

1559200.0000

1559219.9400

1613964.8100

1613964.8100

26/07/2023 10:05:55

26/07/2023 10:03:57

26/07/2023 10:03:12

26/07/2023 10:03:12

26/07/2023 10:03:12

Página 3 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

FIs. ns;

Proc. n«: I^^OSoAl

Rubrica: ^

5^
Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 021/2023-SRP

MENSAGENS

Data/Hora Origem Item Mensagem

Sessão pública aberla!

Bom úia Senhores(as), vamos dá início ao Pregão Elelrónico n.® 021/2023-SRP para Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurldlca(s) para prestação de serviços de sinalização
horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento,
implantação e manutenção de vias públicas da sede do Município de Bacabal/MA

O Chat fica bloqueado até a Fase de Lance for concluída, ao final será liberado para todos.

26/07 09:00 Sistema

26/07 09:01 Pregoeiro

26/07 09:02 Pregoeiro

Iremos passar para classificação das Propostas de Preços

Peço que aguardem enquanto o Pregoeiro e Equipe de Apoio faz a classificação das Propostas de
Preços

ApOs a análise e classificação das Propostas de preços iremos para a Fase de Lances

Qualquer problema na Fase de Lances, comunicar via telefone (099) 3621-0533 ou via e-mail no
endereço licitacao@bacabai.ma.gov.br ou cpl.bacabal@hotmail.com.

Se errarem um valor na rodada de lanche é só pedir cancelamento que estarei acompanhando.

26/07 09:02 Pregoeiro

26/07 09:02 Pregoeiro

26/07 10:02 Pregoeiro

26/07 10:02 Pregoeiro

26/07 10:03 Pregoeiro

-^07 10:03 Senhores(as), bom lance e que vença a melhor

Disputa do Lote/ltem 1 ● Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
sinalização h... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/ltem.
O lote/item n’ 1 - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sinalização
h... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado amematante, o seu lance deve
permanecer vencedor por 2 minutosl
Disputa do lote/item n“ 1 - Contratação de pessoa(s) jurldica(s) para prestação de serviços de
sinalização h... encerrada!

O arrematante do item/lote n° 1 - Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços
de sinalização h... foi o fornecedor com valor RS 1.466.211,0400 ’
Fase de disputa encerrada. Agora está disponivei no box de documentos abaixo a documentação
de habilitação enviada no alo de registro da proposta inicial. Apenas a documentação das
empresas arrematantes serão exibidos.

O Fornecedor CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI pode enviar mensagens.

Pregoeiro

26/07 10:03 Sistema 1

26/07 10:13 Sistema 1

26/07 10:17 Sistema 1

26/07 10:17 Sistema 1

26/07 10:17 Sistema

26/07 10:18 Sistema

26/07 10:18 O Fornecedor H S X EMPREENDIMENTOS LTDA pode enviar mensagens.Sistema

O Fornecedor J M SOUSA ENGENHARIA LTDA pode enviar mensagens.26/07 10:18 Sistema

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carfos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

26/07 10:18 Chat Desbloqueada!

26/07 10:18 Após a Fase de Lances passamos para Negociação com as empresas classificadas.

Senhor(a) licitante, após a fase de lance temos a negociação dos itens peço que se possível ofertar
valor na negociação.

O sistema ficará disponivei para negociação até declarado vencedor, passaremos para Análise dos
Documento de Habilitação da empresa Classificada.

Suspenderemos por Tempo Determinado, para análise de documentação técnica pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Setor Técnico do Municipio o Pregão Eletrônico n.° 021/2023-SRP para Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridlca(s) para prestação de serviços de
sinalização horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo
fornecimento, implantação e manutenção de vias públicas da sede do Municipio de Bacabal/MA
para o dia 26 de julho de 2023 às 15:00 (quinze) horas.

Retornando com a analise dos Documentos de Habilitação

07 10:19

26/0710:19

26/07 11:13

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carfos Henrique
Ferro Sousa

26/07 11:13

26/07 11:13 Obrigado a todos!

A situação do pregão foi alterada para: Suspenso. Motivo: Suspenderemos por Tempo
Determinado, para análise de documentação técnica pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Setor
Técnico do Município o Pregão Eletrônico n.° 021/2023-SRP para Registro de Pre^ para eventual
contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical e
dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação e manutenção
de vias públicas da sede do Municipio de Bacabal/MA para o dia 26 de julho de 2023 às 15:00
(quinze) horas..

A situação do pregão foi alterada para: Em Disputa.

26/0711:14 Sistema

1/26/0715:01 Sistema

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

26/07 15:02 Boa tarde Senhores(as)’

Voltamos conforme programado com o Pregão Eletrônico n.° 021/2023-SRP para Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sinalização
horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento.

Página 4 de 7

26/0715:03



PREFEITURA MUNICIP^DE BACAIAL ● MA
Fls.ní; 333	
Proc. n«: J?,OS Ol /

Rubrica:

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“021/2023-SRP

Data/Hora Origem Item Mensagem

implantação e manutenção de vias públicas da sede do Município de Bacabal/MA

Cados Henrique
Ferro Sousa

Carios Henrique
Ferro Sousa

Não tivemos retorno do Setor Técnico e iremos Suspender por Tempo Determinado

Suspenderemos por Tempo Determinado, para analise de documentação técnica peto Pregoeiro.
Equipe de Apoio e Setor Técnico do Municipio o Pregão Eletrônico n.° 021/2023-SRP para Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de
sinalização horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo
fornecimento, implantação e manutenção de vias públicas da sede do Municipio de 6acabal/MA,
para amanhã dia 27 de julho de 2023 às 15:00 (quinze) horas.
A situação do pregão foi alterada para: Suspenso. Motivo: Suspenderemos por Tempo
Determinado, para análise de documentação técnica pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Setor
Técnico do Municipio o Pregão Eletrônico n.® 021/2023-SRP para Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical e
dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação e manutenção
de vias públicas da sede do Municipio de Bacabal/MA, para amanhã dia 27 de julho de 2023 ás
15:00 (quinze) horas..

A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

26/0715:03

26/0715:04

26/0715:05 Sistema

27/07 15:09 Sistema

27/0715:10 Sistema A situação do pregão foi alterada para: Em Disputa.

Carios Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

‘07 15:10 Boa tarde Senhores(as)!

Voltamos conforme programado com o Pregão Eletrônico n.“ 021/2023-SRP para Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de sinalização
horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento,

implantação e manutenção de vias públicas da sede do Municipio de Bacabal/MA
Tivemos um pequeno atraso por conta de problema com a internet da prefeitura a qual já foi
resolvida

Peço que aguardem enquanto o Pregoeiro e Equipe de Apoio fazem vista do processo.

27/0715:11

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

27/0715:12

27/07 15:13

27/07 15:17 Senhor(a) Licitante, caso possível ofertar lance na negociação.

Aberta a negociação do item 1 - Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços
de sinalização h...l

O licitante j M SOUSA ENGENHARIA LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 1 -
Contratação de pessoa(s) jurfdica(s) para prestação de serviços de sinalização h. .. no local de
envio de lances!

O sistema Ficará disponível para negociação até declarado vencedor, passaremos para Análise dos
Documento de Habilitação das empresas Classificadas.
Senhores(as) Licitantes, o Setor de Engenharia pediu um prazo até segunda-feira dia 31/07/2023,
para mandar a conferência técnica, diante disso iremos suspender o certame por tempo
determinado voltando com a conferência e resultado da habilitação.

Diante disso peço que a empresa classificar caso possível já veja um desconto e refaça sua
proposta adequada colocando o Projeto Orçamentário completo.

Suspenderemos por Tempo Determinado, para análise de documentação técnica pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Setor Técnico do Município o Pregão Eletrônico n.“ 021/2023-SRP para Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
sinalização horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo
fornecimento, implantação e manutenção de vias públicas da sede do Municipio de Bacabal/MA,
para amanhã dia 31 de julho de 2023 ás 09:00 (nove) horas.

Obrigado a todos!

A situação do pregão foi alterada para: Suspenso. Motivo: SUSPENSO por Tempo Determinado,
para análise de documentação técnica pelo Pregoeiro. Equipe de Apoio e Setor Técnico do
Município 0 Pregão Eletrônico n.® 021/2023-SRP para Registro de Preço para eventual contrataçár^
de pessoa(s) jurldica(s) para prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical e dispositivo^
auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação e manutenção de vias U

públicas da sede do Municipio de Bacabal/MA, para amanhã dia 31 de julho de 2023 ás 09:00 1
(nove) horas..

A situação do pregão (oi alterada para: Suspenso. Motivo: SUSPENSO por Tempo Determinado,
para análise de documentação técnica pelo Pregoeiro. Equipe de Apoio e Setor Técnico do
Municipio 0 Pregão Eletrônico n.® 021/2023-SRP para Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical e dispositivos
auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação e manutenção de vias
públicas da sede do Municipio de Bacabal/MA. para amanhã dia 02 de agosto de 2023 às 09:00
(nove) horas.

27/07 15:18 Sistema 1

27/07 15:18 Sistema 1

Carios Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

27/0715:18

27/0715:23

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

27/07 15:24

>ií/07 15:25

Carlos Henrique
Ferro Sousa

27/07 15:25

27/07 15:26 Sistema

01/08 09:36 Sistema

Ontem dia 31 de julho de 2023 a Prefeitura teve problema elétrico e não tivemos expediente no
prédio, posto Isso, conforme instrumento convocatório iremos remarcar dando um prazo de um dia,
ficando remarcado conforme texto acima..

A situação do pregão foi alterada para: Disputa Encerrada.02/08 09:00 Sistema

Página 5 de 7



PREFEITUftA MUNICIPAL DE 8ACABAL ● MA

FIs. nS;	

Proc. nfJ^OSülIr^r^iò
Rubrica;

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 021/2023-SRP

Item Mensagem

Bom dia Senhofes(as), vamos dá início ao Pregão Elelrônico n.° 021/2023-SRP para Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurldica(s) para prestação de serviços de sinalização
horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento,
implantação e manutenção de vias públicas da sede do Município de Bacabal/MA. conforme
programado em Ala da Sessão Pública

Peço que aguardem enquanto o Pregoeiro e Equipe de Apoio faz vista no processo

Senhores, SUSPENDEREMOS por Tempo Determinado, para aguardar a análise de
documentação técnica pelo Setor de Engenharia do Município, o mesmos ainda não mandou o
processo com seu despacho referente ao Pregão Eletrônico n.® 021/2023-SRP para Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de sinalização
horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento,
implantação e manutenção de vias públicas da sede do Município de Bacabal/MA, marcaremos
para âs 15 (quinze) horas do dia de hoje, 02 de agosto de 2023.

Peço a compreensão de todos(as)

Data/Hora Origem

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/08 09:01

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/08 09:01

02/0810:18

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/08 10:18

Obrigado a todosl

A situação do pregão foi alterada para: Suspenso. Motivo: SUSPENSO por Tempo Determinado,
para aguardar a análise de documentação técnica pelo Setor de Engenharia do Município, o
mesmos ainda não mandou o processo com seu despacho referente ao Pregão Eletrônico n.°
021/2023-SRP para Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária,
compreendendo fornecimento, implantação e manutenção de vias públicas da sede do Município
de Bacabal/MA, remarcado para ãs 15 (quinze) horas do dia de hoje, 02 de agoslo de 2023..

A situação do pregão foi alterada para: Em Disputa.

Conforme marcado voltamos com a Sessão Pública do Pregão Elelrônico n.® 021/2023-SRP para
Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de
sinalização horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo
fornecimento, implantação e manutenção de vias públicas da sede do Município de Bacabal/MA

Peço que aguardem enquanto o Pregoeiro e Equipe de Apoio faz vista no processo

02/08 10:19

02/0810:19 Sistema

Sistema02/0815:05

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/08 15:07

Carlos Heririque
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/08 15:10

Recebemos o parecer do Setor de Engenharia aprovando a qualificação técnica02/08 15:19

Com isso, após a Fase de Análise dos Documento de Habilitação da empresa Classificada.

O pregoeiro juntamente com a equipe de apoio analisou os Documentos de Habilitação da
empresa classificada, sendo autenticados pelos mesmos.
Após a análise dos documentos de habilitação o pregoeiro juniamente com a equipe de apoio
resolve habilitar a empresa J M SOUSA ENGENHARIA LTDA.

Fase de negociação do Lote/ltem n° 1 - Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de
serviços de sinalização h... encerrada.
O fornecedor J M SOUSA ENGENHARIA LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/ltem n“ 1 -

Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de sinalização h....

Fica aberto prazo de intenção de recurso até âs 02/08/2023 15:50:14

Fica aberto o prazo de 30 (trinta) minutos, para manifestar sua intenção de recurso de forma
imediata e motivada.

Conforme item 12.28.2 solicito Proposta de Preços Adequada das empresas Habilitadas no prazo
de 02 (duas) horas. A proposta adequada deve ser enviada via sistema

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor J M SOUSA ENGENHARIA LTDA.
Documento: Conforme item 12.28.2 solicito Proposta de Preços Adequada das empresas
Habilitadas no prazo de 02 (duas) horas. A proposta adequada deve ser enviada via sistema .
Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de
documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os

arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 02/08/2023 17:20:00
Alguma empresa deseja fazer parte do Cadastro de Reserva nos moldes do item 22 do edital? O
prazo fica aberto até encerramento do prazo para manifestar sua intenção de recurso
Lembrando que a empresa vencedora tem que apresentar sua proposta adequada acompanhada
das planilhas orçamentárias

Documento enviado pelo fornecedor J M SOUSA ENGENHARIA LTDA!

02/0815:19

02/0815:19

02/0815:19

Sistema 102/08 15:20

102/08 15:20 Sistema

Sistema 1>12/0815:20

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/0815:20

02/0815:20

Sistema02/0815:20

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/08 15:20

02/0815:21

Sistema02/0815:23

HSX

EMPREENDIMENT

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Desejamos fazer parte do cadastro de reserva, sr pregoeiro'

A empresa HSX EMPREENDIMENTOS LTDA deseja compor o Cadastro de Reserva

02/0815:26
7

02/08 15:55

Fim de Prazo para manifestar intenção de recurso02/08 15:55

Fim de Prazo para manifestação de interesse em fazer parle do cadastro de reserva02/08 15:55

A vencedora já apresentou sua Proposta de Preços Adequada02/0815:55

Página 6 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ■ MA

Fls. n®:		

Proc. nfi; JS05oi I ^^53
Rubrica:

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 021/2023-SRP

Origem

Carios Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Fen^o Sousa

Item MensagemData/Hora

A proposta adequada foi analisada pelo pregoeiro e equipe de apoio02/0816:37

Sendo aceita

Com 0 encerramento do prazo para manifestar sua intenção de recurso, declaro encerrada a
Sessão Pública do Pregão Eletrônico n.® 021/2023-SRP para Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) Jurldlca(s) para prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical e
dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo tomecimento, implantação e manutenção
de vias públicas da sede do Município de Bacabal/MA.
Qualquer contato será via e-mail no endereço licitacao@bacabal.m a.gov.br ou
cpl.bacabal@hotmail.com

Obrigado a todos!

02/0816:37

02/08 16:37

Carios Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

02/08 16:37

02/0816:37

A situação do pregão foi alterada para: Finalizado.Sistema02/0816:38

PROPONENTES

CNPJNome FantasiaRazão Social

30.839.331/0001-803S CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS ElRELl CONTACT GESTÃO - ME

(98)991252709 atedimento@contactgeslao.com.brJoão dos Santos Lopes FilhoContato:

41.608.991/0001-77HSX CONSTRUTECHH S X EMPREENDIMENTOS LTDA

henriqueasa1@gmail.com(98)984496137Contato: Henrique Augusto
37.888.405/0001-18J M SOUSA ENGENHARIA LTDAJ M SOUSA ENGENHARIA LTDA

efata.eng@gmail.com(98)985832299Contato: José Rül

Carlos Henrique Fem^ousWPregoeiro

aníos/Equipe de Apoio

Página 7 de 7


